欠席・遅刻の連絡手段の変更について（お知らせ）

平素より、本校の教育活動にご理解・ご協力いただき、ありがとうご

ざいます。

学校への「欠席・遅刻」の連絡につきましては、「Forms（フォーム

ズ）」による欠席・遅刻連絡を実施しておりましたが、本年度より、大

津市で、学校からの配布文書をデジタル化してスマートフォンへ直接配

信する「tetoru」（テトル）という連絡ツールを一括導入したことに伴

い、「Forms」での欠席連絡も「tetoru」の運用に変更いたしますので、

ご協力をお願いいたします。

６月７日から６月１１日にかけて「tetoru」の利用準備をしていただ

き、６月１２日にテスト配信を行いましたが、まだ、「tetoru」（テト

ル）の登録をしていただけていない場合は、６月７日に配布いたしまし

た別紙「連絡アプリtetoruのご利用登録への案内」に沿って、利用登録

をお願いいたします。

※お子様の登校状況を素早く把握するためにも、欠席・遅刻の連絡は、

８：１０までにお願いします。

※直接伝えた方が良いと判断される場合は、電話でご連絡ください。